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កិច្ចព្រមពព្រៀងអតិថិជន 
CLIENT AGREEMENT 

3 
កាលបរចិ្ឆេទនៃកិឆចព្រមច្ព្រៀងឆ ុះនងៃទី, ....DD.../ ...MM.../ ...YYYY.. 

 Date of this Agreement 
 

កិច្ចព្រមពព្រៀងននេះត្តូវបានន្វើន ើងរវាង៖  
The agreement has been made between: 

 

ព្កុមហ ុនមូលបព្រ ពេសុ៊ីល៊ីដា ម.ក / ACLEDA Securities Plc. 
អាសយដ្ឋ ាៃ     ជាៃ់ទី៥ អគារច្លខ៦១ មហាវងិីព្រុះម ៃីវងស សង្ក ាត់ព្សុះឆក ខណ្ឌ ដូៃច្រញ រាជធាៃីភ្នំ ច្រញ ព្រុះរាជាណាឆព្កកមពុជា 
Address 5th Floor, Building No 61, Preah Monivong Blvd., Sangkat Srah Chork, Khan Daun Penh, Phnom Penh, Kingdom of Cambodia. 
ទូរសរទ / Tel  +855 (0) 23 999 966 / 999 977 / 723 388, +855 (0) 15 723 388, ព្បអប់សំប ព្ត / P.O. Box: 1149, 
អ ីមម៉ែល / Email  info@acledasecurities.com.kh, ច្េហទំររ័ / Website www.acledasecurities.com.kh 

ឆ ុះបញ្ជីពាណិជ្ជកម្មច្លខ 00002713 ឆ ុះនងៃទី01 មខមីនា ឆន ាាំ2010 នៃព្រះរាជាណាចព្កកម្ពុជា ។  
ACLEDA Securities Plc. registered at Ministry of Commerce, No. 00002713 dated 01 March 2010 of the Kingdom of Cambodia. 
 

និង េរិថិជន / And Client                         

 របូវៃតបុគ្គលច្ ្ាុះ................................................................................................................................................... 
       Individual Client’s Name 
 ៃីតិបុគ្គល/ស្ថ ាបៃ័  ................................................................................................................................................. 
         Legal Entity/Organization                                                                            
 អនកតំណាងព្របចបាប់ដ ាយដ ម ាះ .....................................................................................................................  
      Authorized Person's Name 

ច្លខេណ្ៃីជួញដូរ  __  __  __  __  __  __ 
Trading Account Number 

លិខិតសម្គ ាល់ខលួៃ    អតតរញ្ញ ាណបណ័ណ      លិខិតឆ្លងដែៃ ដលខ .............................................. 
Type of Legal ID        National ID Card            Passport Number 

ជាអកសរឡាតាាំង................................................................................................................................................................ 
Latin Name 
ជាអកសរឡាតាាំង .............................................................................................................................................................. 
Latin Name 
ជាអកសរឡាតាាំង .............................................................................................................................................................. 
Latin Name 

ច្លខអតតសញ្ញ ាណ្វៃិិច្ ាេិៃ  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __  __ 
Investor ID Number 

ឆ ុះនងៃទី ....DD..../ ...MM.../ ...YYYY...              កាលបរចិ្ឆេទផ តស រលភារ: ....DD..../ ...MM.../ ...YYYY... 
Register Date                                         Expiry Date 
 

ច្លខបញ្ជីពាណិជ្ជកម្ម (ករណីជាៃីតិបុគ្គល/ស្ថ ាបៃ័).................................................................................................   កាលបរចិ្ឆេទឆ ុះបញ្ជីនងៃទី ....DD..../ ...MM.../ ...YYYY... 
Commercial Registration No. (In case Legal Entity/Organization)                                       Issued Date 

អាសយដ្ឋ ាៃទំនាក់ទំៃង  ផទុះច្លខ..........................ផលូវ......................................................ឃ ំ/សង្ក ាត់...........................................................ព្ស ក/ខណ្ឌ /ព្ក ង.....................................................ច្ខតត/រាជធាៃី...................................................... 
Contact Address         Home No.              Street                                  Commune/Sangkat                           District/Khan/City                                Province/Capital 
 

 
ភាគ៊ីទាាំងរ៊ីរព្រមពព្រៀងគ្ន ាដូច្ខាងពព្រាម The Parties agree together the following 

 

សាវតា  
១- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ជាព្កុម្ហ ុៃម្ូលបព្តដែលបាៃចុះបញ្ជីជាព្កុម្ហ ុៃម្ហាជ្ៃ ទទួល 

ខុរត្តូវមាៃកព្ម្ិតដ ាព្ករួងពាណិជ្ជកម្ម មាៃការអៃុញ្ញ ាតរីធនាគារជាតិនៃកម្ពុជា ៃិង ទទួលបាៃ 

អាជញ ាបណណរីៃិយត័ករមូលបព្តកមពុជា  (ៃ.ម្.ក.)  ឲ្យច្្វីអាជីវកម្ជាព្ក មហ  ៃ ឈ្្ួញច្ជីងសាមូលបព្ត 

ច្ ាព្រុះរាជាណាឆព្កកមពុជា។ 

២- អតិងិជៃម្ាៃបំណ្ងច្ព្ជីសច្រ ើស ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ច្្វីជាភន ាក់ង្ាររបស់ខលួៃច្ដីមប ើផតល់

ច្សវាជួញដូរ ៃិង/ឬ ផ្តល់ដរវាព្បឹកសាដែលទាក់ទងៃឹងម្ូលបព្ត។  

៣- អៃ ច្ ាមតាមម្ាព្តា ៥៤ នៃអៃ ព្កឹតយសតីរីការអៃ វតតឆបាប់សតីរីការច្ ាុះផសាយ ៃិងការជួញដូរ មូលបព្ត

មហាជៃ ៃិងព្បការ ៦ នៃព្បកាសសតីរីព្កមសីល្ម៌វជិជ ាជីវៈរបស់ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ៃិងភន ាក់ង្ារព្ក ម

ហ  ៃមូលបព្ត ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ៃិងអតិងិជ្ៃ ត្តូវឆ ុះកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ។ 

៤-  ភាេីទាាំងរីរត្តូវអៃ វតតតាមលកខខណ្ឌ នៃកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះច្ដ្ាយអៃ ច្ ាមតាមឆបាប់ អៃ ព្កឹតយ ៃិង 

បទបបញ្ញតតិពាក់រៃ័ធ។ 

 

BACKGROUND 

1- ACLEDA Securities Plc. is a licensed securities firm, registered as a public 

limited company, received authorization from the National Bank of 

Cambodia, and licensed by the Securities and Exchange Commission of 

Cambodia (SERC) to conduct brokerage business in the Kingdom of 

Cambodia. 

2- The Client wishes to appoint ACLEDA Securities Plc. as his/her agent to facilitate 

certain trading services in relation to Securities and advisory services in relation to 

Securities. 

3- Under Article 54 of the Sub-decree and Article 6 of Prakas on the Code of 

Conduct of securities firms and securities representatives, ACLEDA Securities 

Plc. shall enter into this agreement. 

4- The Parties have set out in this Agreement the terms and conditions that, subject to 

Securities Laws and relevant regulations, shall apply to the provision of the Services. 

និយមនយ័ 

៥- ពាកយបច្ឆចកច្ទសមដលច្ព្បីព្ ាស់កនុងកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ  ត្តូវឲ្យៃិយមៃ័យអៃ ច្ ាមតាម ឆបាប់សតីរី  

ការច្ ាុះផសាយ ៃិងការជួញដូរមូលបព្តមហាជៃ អៃ ព្កឹតយ ៃិងបទបបញ្ញតតិមដលកំណ្ត់ច្ដ្ាយ ៃ.ម្.ក. 

ៃិងឆបាប់ពាក់រៃ័ធច្ ាព្រុះរាជាណាឆព្កកមពុជា។  

 និយមនយ័ខាងពព្រាមពនេះ ដដលត្រូវពព្ប៊ីព្រាស់កនុងកិច្ចព្រមពព្រៀង៖ 

 កិច្ចព្រមពព្រៀង សំច្ ាដល់កិឆចព្រមច្ព្រៀងអតិងិជៃ។     

 ព្រាក់េរិថិជនព្គប់ព្គ្ាន់  សំច្ ាដល់ព្ ាក់មដលអាឆច្ព្បីព្ ាស់ ាៃច្ ាកនុងេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់អតិងិ

ជៃកនុងច្រលជាក់ ាក់មួយសព្ម្ាប់ការបញ្ជ ាទិញមូលបព្ត ច្ដ្ាយយកសមត លយកនុងេណ្ៃី សាឆ់ព្ ាក់អតិ

ងិជៃ ដកច្ឆញៃូវរាល់បំណ្ លអតិងិជៃទាាំងអស់ ការបញ្ជ ាទិញម ៃទាាំងអស់ របស់អតិងជិៃព្រម

ទាាំងសាឆ់ព្ ាក់មដលអតិងិជៃ ាៃច្សនីដក ឬច្សនីទូទាត់ច្ ាតតិយជៃ។ 

 

 

DEFINITIONS 

5- Terms used in this Agreement shall have the meanings given in the Law on 

the Issuance and Trading of Non-Government Securities and the relevant 

regulations set by the SERC and the relevant laws of the Kingdom of 

Cambodia. 

The following further definitions shall apply in respect of the Agreement: 

 Agreement means this client agreement. 

 Available Client Money means Client Money in the Client Money Account that is 

available at a given time for the Client’s purchase of Securities, taking into the 

balance in the Client Money Account less any Client Liabilities and any previous 

Client Orders and Client requests for withdrawal of money or payment to third 

parties. 

 

Form: ACS-002 
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 ធនាគ្ារ សំច្ ាដល់្នាគារពាណ្ិជជមដលសថិតច្ព្កាមបទបបញ្ញតតិ ៃិងការព្េប់ព្េងនៃឆបាប់សតីរីព្េឹុះសថ ាៃ

ធនាគារ ៃិងហិរញ្ញវតថុនៃព្រុះរាជាណាឆព្កកមពុជា។  

 ររ័៌មានេរិថិជន     សំច្ ាដល់រត័៌ម្ាៃពាក់រៃ័ធៃឹងអតិងិជៃមដលផតល់ឲ្យ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស លីដី្ា ម.ក 

ច្ ាច្រលមដលច្បីកេណ្ៃីអតិងិជៃ ច្ហីយត្តូវ ាៃច្្វីបឆចុបបៃនភារជាព្បចាាំ។ 

 បំណុលេរិថិជន សំច្ ាដល់សាឆ់ព្ ាក់មដលអតិងិជៃជំពាក់កនុងការទូទាត់ច្ ាប េគលច្ផសងច្ទៀត ច្ដ្ាយ 

អៃ ច្ ាមតាមកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ឬ ឆបាប់ៃិងបទបបញ្ញតតិពាក់រៃ័ធមដលម្ាៃជាអាទិ៍ កនព្មច្ជីងសា នងលច្សវា 

 ាភ្ការច្ផសងៗ រៃធ ឬឆំណាយច្ផសងច្ទៀតមដលទាក់ទងៃឹងការលក់ ឬការទិញមូលបព្ត ៃិងកនព្មរដឋ ាល 

ទាក់ទងៃឹងព្បតិបតតិការច្លីេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់អតិងិជៃ។ 

 បញ្ជ ាេរិថិជន សំច្ ាដល់បញ្ជ ាទិញ ឬលក់មូលបព្ត ឬបញ្ជ ាពាក់រ័ៃធ របស់អតិងិជៃច្ ា ព្ក មហ  ៃ

មូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក។ 

 ព្កមស៊ីលធម៌វជិ្ជ ាជ៊ីវៈ សំច្ ាដល់ព្បកាសសតីរីព្កមសីល្ម៌វជិជ ាជីវៈរបស់ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ៃិង 

ភន ាក់ង្ារព្ក មហ  ៃមូលបព្ត។  

 អាជ្ញ ាបណណ សំច្ ាដល់អាជញ ាបណ្ណមដលផតល់ឲ្យ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ច្ដ្ាយ 

អេគនាយកនៃ ៃ.ម.ក.។  

 រារជួញដូរមូលបព្រ សំច្ ាដល់ការជួញដូរមូលបព្ត ាៃឆ ុះបញ្ជីច្ ាផសារមូលបព្តព្បតិព្ស ត។ 

 ពសវាកមម សំច្ ាដល់ការផតល់ច្សវាជួញដូរ ផ្តល់ព្បឹកសាមដលទាក់ទងៃឹងមូលបព្ត ៃិង/ឬ ច្សវា ពាក់រៃ័ធ 

ព្សបតាមបទបបញ្ញតតិឆបាប់។  

 ព្បរិសិទ្ធិសកល សំច្ ាដល់ប េគលមដលទទួលបៃតៃូវសិទធិ ៃិងកាតរវកិឆចទូច្ ារីប េគលដនទ។ 

 ព្បរិសិទ្ធិពដាយដែក សំច្ ាដល់ប េគលមដលទទួលបៃតសិទធិមួយ ឬច្ព្ឆីៃជាកំណ្ត់មផែកតាម មូលច្ហត  

ៃីមួយៗ។ 
 

 Bank means a commercial bank regulated and supervised under the Law on 

Banking and Financial Institutions of the Kingdom of Cambodia. 

 Client Information means the information in relation to the Client provided 

to ACLEDA Securities Plc. at the time of opening Client’s account with ACLEDA 

Securities Plc., needs to be updated from time to time.  

 Client Liability means any amount that the Client is liable to pay to another 

person pursuant to this Agreement or under any law, subject to the provisions of 

the Code of Conduct including commission or brokerage fee, fee, other 

remuneration, taxes, any other expenses related to the sale or purchase of 

Securities, and any administration fees relating to the operation of the Client 

Money Account. 

 Client Order means an order given to ACLEDA Securities Plc. by the Client in 

relation to purchase or sale or related transaction of Securities.  

 Code of Conduct means Prakas on the Code of Conduct of Securities Firms 

and Securities Representatives. 

 License: means the license issued to ACLEDA Securities Plc. by the Director 

General of the SERC. 

 Securities Trading means trading in any Securities listed on the Securities 

Exchange Permitted. 

 Services means provide service relation to Securities Trading, Advisory 

relation to Securities and/or relevant facilities in complies with regulations. 

 Universal Successor means who succeeds to the general rights and 

obligations from another person. 

 Particular Successor means who succeeds to the limit rights and obligations 

based on each specific reason. 

បទ្បបញ្ញរតិព្បរិបរតិរារ 
 

៦-  រារពព្ជ៊ីសពរ ើសព្កុមហ ុន   

១- អតិងិជៃច្ព្ជីសច្រ ើស ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ឲ្យច្្វីជាភន ាក់ង្ាររបស់ខលួៃ ច្ដីមប ើផតល់ ច្សវាកម្ 

ច្ដ្ាយច្គាររតាមលកខខណ្ឌ នៃកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ។ អតិងិជៃព្រមច្ព្រៀងអៃ វតត កាតរវកិឆចនានាមដល

ច្កីតច្ឆញរីការអៃ វតតអាណ្តតិច្ដ្ាយ  ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក  កនុងមដៃអៃ ញ្ញ ាតមដលផតល់

ច្ដ្ាយអតិងិជៃច្ព្កាមកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ។ 

២- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក មិៃច្្វីព្បតិបតតិការជួញដូរមូលបព្តកនុងេណ្ៃីអតិងិជៃកនុងនាម

អតិងិជៃ ច្ដ្ាយមិៃម្ាៃការព្រមច្ព្រៀងជា ាយលកខណ៍្អកសរជាម ៃរីអតិងិជៃតាម្រយៈកិចចព្រម្ដព្រៀងដៃះ។ 

៣- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវធានាថាជាព្ក មហ  ៃ ាៃទទួលអាជញ ាបណ្ណមដលអៃ ញ្ញ ាតឲ្យផតល់

ច្សវាកម្ដល់អតិងិជៃ។ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវផតល់ច្សវាកម្ពាក់រៃ័ធៃឹងវសិយ័ 

មូលបព្តដល់អតិងិជៃព្សបតាមលកខខណ្ឌ អាជញ ាបណ្ណមដល ាៃផតល់ច្ដ្ាយអេគនាយកនៃ ៃ.ម.ក.។ 

៧-  រារពធវ៊ីបច្ចុបបននកមមររ័៌មាន  
 

១- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវទទួលសគ ាល់ៃិងព្រមច្ព្រៀងថា ាៃបំច្រញទព្មង់ពាកយច្សនីស ំ

ច្បីកេណ្ៃីអតិងិជៃមដលម្ាៃកំណ្ត់ច្ ាកនុងឧបសមពៃ័ធរបស់ព្កមសីល្ម៌វជិជ ាជីវៈ។  
 

២- អតិងិជៃត្តូវធានាថា រត៌័មាៃដែលផ្តល់ឲ្យដ ាដរលចុះកិចចព្រម្ដព្រៀងជារត័៌ម្ាៃរិតព្ ាកដ ៃិងព្តឹមត្តូវ។ 

៣- អតិងិជៃត្តូវទទួលសគ ាល់ថា ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ផតល់ច្សវាកម្ជូៃ អតិងិជៃច្ដ្ាយ

មផែកច្លីរត័៌ម្ាៃអតិងិជៃ ។ អតិងិជៃយល់ព្រមជូៃដំណ្ឹងភល ាមមក ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក 

ច្ ាច្រលម្ាៃការផ្ល ាស់បតូររត័៌ម្ាៃជាសារវៃតរបស់អតិងិជៃ។ 
 

៤- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវច្្វីបឆចុបបៃនកម្ការផ្ល ាស់បតូររត័៌ម្ាៃទាាំងឡាយណាទាក់ទងៃឹង 

ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ៃងិត្តូវជូៃដំណ្ឹងដល់អតិងិជៃជា ាយលកខណ៍្អកសរៃូវ

រ័ត៌ម្ាៃច្នាុះ មដលកំណ្ត់ច្ ាកនុងកិឆចព្រមច្ព្រៀង។ អៃ ច្ ាមតាមព្កមសីល្ម៌វជិជ ាជីវៈ ព្ក មហ  ៃ

មូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តវូទទួលសគ ាល់ៃិងយល់ព្រមថា ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ផតល់ឲ្យ

អតិងិជៃៃូវរត័៌ម្ាៃជា ាយលកខណ៍្អកសរ ឬតាមមច្្យា ាយព្បកបច្ដ្ាយព្បសិទធភារ (ដូឆម្ាៃមឆង

កនុងឆំណ្ ឆទី១៣) ម ៃច្រលអៃ វតតបញ្ជ ាកនុងនាមអតិងិជៃ។ 
 

 

OPERATING PROVISIONS 
 

6-  Appointment of the Firm 

1- The Client appoints ACLEDA Securities Plc. as the Client’s agent to provide 

the Services to the Client in terms of this Agreement. The Client agrees to be 

bound by the acts of ACLEDA Securities Plc. carried out within the scope of 

the authority granted by the Client under this Agreement. 

2- ACLEDA Securities Plc. shall not trading on behalf client account to any 

Securities Transaction, except with the prior written agreement of the Client 

follow this Agreement. 

3- ACLEDA Securities Plc. ensures that it is authorized to provide the Services 

to the Client. ACLEDA Securities Plc. shall provide any services in relation to 

Securities to Client in complied with the scope of License issued by the 

Director General of the SERC. 
 

7-  Updating Information 
 

1- ACLEDA Securities Plc. acknowledges and agrees that it has completed a New 

Application Form Opening Client Account, as stated in Appendix of Code of 

Conduct. 

2- The Client ensures that the Client Information provided as at the date of this 

Agreement is true and correct. 

3- The Client acknowledges that ACLEDA Securities Plc. shall provide the 

Services to the Client on the basis of the Client Information. The Client 

agrees to promptly notify ACLEDA Securities Plc. of any material changes to 

such Client Information. 

4- ACLEDA Securities Plc. shall update the Client in writing from time to time in 

relation to any changes in the information relating to ACLEDA Securities Plc. 

set out in this Agreement. ACLEDA Securities Plc. acknowledges and agrees that 

it is required under the provisions of the Code of Conduct to provide the Client 

with certain information in writing or efficient way (as stated in point 13), prior 

to the execution of Securities Transactions on the Client’s behalf. 

៨-  រារជួញដូរមូលបព្រ   
១- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវអៃ វតតការជួញដូរមូលបព្តកនុងនាមអតិងិជៃច្ ាច្រលម្ាៃ

បញ្ជ ារីអតិងិជៃមតប៉ែ  ច្ណណ ាុះ។ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក មិៃត្តូវច្្វីព្បតិបតតិការេណ្ៃី 

ឆនទ ាៃ សិទធិកនុងនាមអតិងិជៃ  ៃិងមិៃអៃ ញ្ញ ាតៃូវរាល់ការបញ្ជ ារីអតិងិជៃឲ្យអៃ វតតការជួញដូរមូលប

ព្តច្ដ្ាយមផែកច្លីមូលដ្ឋ ាៃឆនទ ាៃ សិទធិកនុងព្េប់ច្គាលបំណ្ងនៃកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ច្លីកមលងមតម្ាៃ

ការអៃ ញ្ញ ាតរី ៃ.ម.ក.។ 

២- អតិងិជៃផតល់សិទធិឲ្យ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ច្្វីការង្ារចាាំ ាឆ់សមព្សបកនុងនាម 

8-  Securities Trading 

1- ACLEDA Securities Plc. shall engage in Securities Trading of on behalf of the 

Client only while there are to carry out Client Orders given from time to 

time. ACLEDA Securities Plc. shall not operate a discretionary account on 

behalf of the Client, and any instruction given by the Client to engage in 

Securities Trading on a discretionary basis shall be deemed for all purposes 

of this Agreement not to have been given, unless approved by SERC. 

 

2- The Client authorizes ACLEDA Securities Plc. to do all things reasonably 
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អតិងិជៃតាមបញ្ជ ាអតិងិជៃច្ដីមប ើ៖ 

ក- បញ្ជូៃបញ្ជ ារបស់អតិងិជៃ  

ខ- ច្ផទរមូលបព្តមដលត្តូវ ាៃលក់ ឬទិញតាមបញ្ជ ារបស់អតិងិជៃ   

េ- ធានាថារាល់ការច្ផទរ ាៃកត់ព្តាព្តឹមត្តូវច្ ាព្បតិបតតិកររកសារទ កមូលបព្ត   

៣- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ព្រមច្ព្រៀងចាត់មឆងច្្វីការដផ្េរមូលបព្តកនុងនាមអតិងិជៃ ច្ហីយ

ត្តូវកត់ព្តាការដផ្េរច្នាុះ ច្ដ្ាយអៃ ច្ ាមតាមព្កមសីល្ម៌វជិជ ាជីវៈ ៃិងព្សបតាមវធិាៃព្បរៃ័ធព្រមទាាំង

ៃីតិវ ិ្ ីរបស់ព្បតិបតតិកររកសាទ កមូលបព្ត ៃិងបទបបញ្ញតតិជា្រម្ាៃ។  

៤- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ៃិងអតិងិជៃត្តូវទទួលសគ ាល់ៃិងព្រមច្ព្រៀងថា៖ 

ក- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក មិៃត្តូវទញិមូលបព្តកនុងនាមអតិងិជៃច្ ីយ ច្លីកមលង មត

អតិងិជៃផតល់ឲ្យ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ៃូវសាឆ់ព្ ាក់ព្េប់ព្គាៃ់កនុងការទិញ មូល

បព្ត ៃិងអតិងិជៃយល់ព្រមថា មិៃត្តូវច្្វីការដ្ាក់បញ្ជ ាទិញមូលបព្តច្ ាតនមលច្លីស រីបរមិ្ាណ្

សាឆ់ព្ ាក់អតិងិជៃមដលម្ាៃច្ ីយ ៃិង 

ខ- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក មិៃត្តូវលក់ស តមសល (Short sell) ច្ ីយ ៃិងអតិងិជៃ 

មិៃត្តូវដ្ាក់បញ្ជ ាលក់មូលបព្តរបស់ខលួៃច្ ីយ ច្លីកមលងមតមូលបព្តច្នាុះ ាៃឆ ុះបញ្ជី ច្ ា

ព្បតិបតតិកររកសាទ កមូលបព្តកនុងច្ ្ាុះរបស់អតិងិជៃ ៃិងអាឆលក់ ាៃ។ 
 

៥- អតិងិជៃព្រមច្ព្រៀងតាមការកំណ្ត់នៃបញ្ជ ារបស់ខលួៃ ច្ហីយត្តូវទទួលសគ ាល់ៃិងយល់ព្រមថា បញ្ជ ា

របស់អតិងិជៃៃឹងមិៃត្តូវ ាៃល បច្ចាល ឬផ្ល ាស់បតូរបនទ ាប់រី ាៃអៃ វតតច្ ីយ។ បញ្ជ ា របស់អតិងិជៃ

មិៃអាឆត្តូវ ាៃល បច្ចាល ឬផ្ល ាស់បតូរ ម ៃច្រលអៃ វតតតាមបញ្ជ ារបស់អតិងិជៃ ច្លីកមលងមតអតិងិជៃ

 ាៃជូៃដំណ្ឹងដល់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ៃូវការល បច្ចាល ឬ ផ្ល ាស់បតូរច្នាុះព្សបតាម

ការតត្មូវរបស់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក។ 

necessary on the Client’s behalf, pursuant to a Client Order to:  

a. Place the Client Order; 

b. Transfer Securities sold by the Client or purchased by the Client;  

c. Ensure that each such transfer is correctly recorded at the Securities 

Depository. 

3- ACLEDA Securities Plc. agrees to arrange transfer of Securities on behalf of a 

Client, and any recording of such transfer, in accordance with the Code of 

Conduct and the systems rule and procedures applicable to the Securities 

Depository and under existing regulations. 

4- ACLEDA Securities Plc. and the Client acknowledge and agree that:  

a. ACLEDA Securities Plc. shall not purchase Securities on behalf of a Client 

unless the Client has provided ACLEDA Securities Plc. with sufficient 

Available Client Money, and the Client agrees not to place a Client Order 

to buy Securities at a price exceeding the Available Client Money; and 

b. ACLEDA Securities Plc. shall not act as short sell Securities on behalf of 

the Client, and the Client shall not place a Client Order to sell Securities 

unless the Securities are registered with the Securities Depository in the 

name of the Client and are available to be sold. 

5- The Client agrees to be bound by its Client Orders and agrees and 

acknowledges that a Client Order may not be cancelled or changed after it is 

executed. A Client Order may not be cancelled or changed prior to execution 

of the Client Order unless the Client notifies ACLEDA Securities Plc. in such 

manner as is reasonably required by ACLEDA Securities Plc.  

 

៩-  វធិ៊ីសាព្សតកនុងរារដាក់បញ្ជ ា   

១- អតិងិជៃយល់ព្រមដ្ាក់បញ្ជ ាច្ដ្ាយច្ព្បីព្ ាស់វ ិ្ ីសាព្សតដូឆខាងច្ព្កាម៖ 

  ជា ាយលកខណ៍្អកសរ              ព្បរៃ័ធជួញដូរឆលត័ (CSX Trade) 

  ទូរសរទ  
 ច្លខទូរសរទដ្ាក់បញ្ជ ា........................................................................................................................................ 

 ច្លខទូរសរទទទួលបញ្ជ ា   023 9999 66 / 023 9999 77 /  023 72 33 88 

                            015 723 388 / 012 840 125 
 អ ីមមល  
អាសយដ្ឋ ាៃអ ីមមលដ្ាក់បញ្ជ ា.......................................................................................................................... 

អាសយដ្ឋ ាៃអ ីមមលទទួលបញ្ជ ា  acs.rep@acledasecurities.com.kh 

២- បញ្ជ ាអតិងិជៃត្តូវបង្ហ ាញរត័៌ម្ាៃទាក់ទងៃឹងការជួញដូរមូលបព្ត រមួម្ាៃ ច្ ្ាុះមូលបព្ត ព្បច្ភ្ទ

មូលបព្ត បរមិ្ាណ្មូលបព្ត នងលមូលបព្ត ៃិងកាលបរចិ្ឆេទ ។ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវច្្វី

កំណ្ត់ព្តាបញ្ជ ាច្នាុះកនុងទព្មង់ជា ាយលកខណ៍្អកសរ ឬងតសំច្ ង ឬតាម ច្អ ិឆត្តូៃិឆច្ដីមប ើច្្វីជា 

ភ្សតុតាងនៃការដ្ាក់បញ្ជ ា។ 

9-  Methods of Placing Orders  

1- A client agrees to place orders using any of the following methods:  

     In writing                  Mobile Trading System (CSX Trade) 

    Telephone 

    Order by Tel. No.……………………………………………………………………… 

    Receive order by Tel. No.  023 9999 66 / 023 9999 77 / 023 72 33 88  

                                               015 72 33 88 / 012 840 125 

     Email 

    Order by Email……………………………………………………………………… 

    Receive order by Email  acs.rep@acledasecurities.com.kh 

2- The Client’s order in relation to trading in that Securities, including the 

Securities name, type, quantity, price and date. ACLEDA Securities Plc. shall 

record such order in writing, tape-recording or other electronic to evidence 

of the place order.  
 

១០-  រាររវកិច្ចរបស់ព្កុមហ ុនមូលបព្រ ពេសុ៊ីល៊ីដា ម.ក ពាក់រន័ធរារដាក់បញ្ជ ា  
 ធានាឲ្យម្ាៃៃូវយៃតការព្បកបច្ដ្ាយព្បសិទធភារ កនុងការទទួលបញ្ជ ារីអតិងិជៃ តាមរយៈទូរសរទ  

សារទូរសរទ ឬ អ ីមមល។ 

 ត្តូវផតល់រ័ត៌ម្ាៃដល់អតិងិជៃអំរីហាៃិភ្័យច្ផសងៗ មដលអាឆច្កីតម្ាៃច្រលដ្ាក់បញ្ជ ាតាមរយៈ  

ទូរសរទ សារទូរសរទ ឬ អ ីមម៉ែល ៃិងត្តូវទទួលខ សត្តូវច្លីហាៃិភ្យ័នៃការរអាក់រអួលព្បរៃ័ធទូរសរទ ឬ 

អ ីៃ្ឺមណ្ត នផទកនុងរបស់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក កនុងច្រលទទួលបញ្ជ ារបស់អតិងិជៃ 

តាមរយៈ ទូរសរទ សារទូរសរទ ឬ អ ីមមល។ 

 ធានាកាត់បៃថយជាអតិបរម្ាៃូវហាៃិភ្យ័ មដលអាឆច្កីតម្ាៃច្ ីងពាក់រៃ័ធៃឹងការបញ្ជ ាតាមរយៈទូរសរទ 

ឬ អ ីមមល។ 

 ត្តូវជូៃដំណ្ឹងភល ាមដល់អតិងិជៃ កនុងករណ្ី ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ដឹងថា ម្ាៃប េគល

មដលមិៃ ាៃទទួលសិទធបញ្ជ ា ច្ព្បីព្ ាស់រត័៌ម្ាៃសម្ៃ ាត់របស់អតិងិជៃ ច្ដីមប ើដ្ាក់បញ្ជ ា។ 

10-  The obligations of ACLEDA Securities Plc. Related to placing order 

 Ensure an effective mechanism to receive orders from client via telephone, 

SMS or email. 

 To provide client the information about risks that may occurred when 

placing orders via telephone, SMS or email and shall responsible for the risk 

of disruption of phone system or internal internet connection of ACLEDA 

Securities Plc. during process to receive orders from client via telephone, 

SMS or email. 

 Ensure reducing in maximum risks that may occur in relation to orders via 

telephone, SMS or email. 

 To inform client immediately in case ACLEDA Securities Plc. knows that any 

person, does not have proxy or right to place order, uses personal 

information of client to place order. 

១១-  រាររវកិច្ចរបស់េរិថិជនពាក់រន័ធរារដាក់បញ្ជ ា 

 អតិងិជៃត្តូវទទួលសគ ាល់ថា  ាៃសិកសា ៃិងយល់ដឹងឆបាស់ ាស់អំរីហាៃិភ្យ័មដលអាឆ ច្កីតម្ាៃ

ច្ ីងកនុងការដ្ាក់បញ្ជ ា តាមវ ិ្ ីសាព្សតមដល ាៃច្ព្ជីសច្រ ើសដូឆម្ាៃកនុងនៃកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ។ 

 អតិងិជៃត្តូវទទួលសគ ាល់ថាច្លខទូរសរទសព្ម្ាប់ការច្ ាទូរសរទ ច្លខទូរសរទសព្ម្ាប់បញ្ជូៃ សារទូរសរទ 

ៃិង/ឬអាសយដ្ឋ ាៃអ ីមម៉ែលសព្ម្ាប់ដ្ាក់បញ្ជ ាមដល ាៃផតល់ជូៃ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក 

ដូឆកនុងកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ រិតជាព្តឹមត្តូវព្ ាកដមមៃ ច្ហីយអតិងិជៃ ទទួលខ សត្តូវច្លីរាល់ការបញ្ជ ា

តាមរយៈច្លខទូរសរទ សព្ម្ាប់ការច្ ាទូរសរទ ច្លខទូរសរទសព្ម្ាប់បញ្ជូៃសារ ទូរសរទ ៃិង/ឬ 

11-  Obligations of Client related placing order 

 Client must acknowledge that he/she has studied and understood clearly the 

risks that may occur in relation to the order by any method to be selected as 

stated in this Client Agreement. 

 Client acknowledges that the phone number for the call, phone number for 

sending SMS and/or email address for the order which was awarded to 

ACLEDA Securities Plc. as stated in this Client Agreement is truly correct and 

the Client fully responsible for all orders through the phone number for the 

call, sending SMS and/or the email address. 
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អាសយដ្ឋ ាៃអ ីមមលច្ៃុះ។ 

 អតិងិជៃយល់ព្រមឲ្យ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ងតសំច្ ងទ កជាភ្សតុតាងច្រល 

អតិងិជៃ ដ្ាក់បញ្ជ ា ឬច្រល ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ជូៃដំណ្ឹងអំរីរត័៌ម្ាៃនៃការ អៃ វតត

បញ្ជ ាតាមរយៈការច្ ាទូរសរទ។ 

 អតិងិជៃត្តូវជូៃដំណ្ឹងភល ាមដល់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក កនុងករណ្ីអតិងិជៃដឹងថា  

ម្ាៃប េគលមដលមិៃ ាៃទទួលសិទធិបញ្ជ ាច្ព្បីព្ ាស់រត័៌ម្ាៃសម្ៃ ាត់របស់អតិងិជៃច្ដីមប ើដ្ាក់ បញ្ជ ា ។ 

 Client has agreed with ACLEDA Securities Plc. on voice recordings for 

evidence while Client orders or while ACLEDA Securities Plc. gives notice of 

order execution information through phone calls. 

 Client must inform ACLEDA Securities Plc. immediately in case the Client 

know that any person, who does not have proxy or right to place order, uses 

personal information of client to place order. 

១២- រារបដិពស្ទ្ទួ្លបញ្ជ ា  

១-  ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក មិៃអៃ វតតតាមបញ្ជ ាអតិងិជៃច្ទ ព្បសិៃច្បីការអៃ វតតបញ្ជ ា

អតិងិជៃច្នាុះ ផទុយៃឹងឆបាប់ ៃិងបទបបញ្ញតតិពាក់រៃ័ធ ឬលកខខណឌ នៃកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ។ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត  

ច្អស ីលីដ្ា ម.ក មិៃទទួលខ សត្តូវច្លីការខាតបង់នងលច្ដីម ឬការឆំណាយរបស់អតិងិជៃច្ ីយមដល 

បណត ាលមករីការបដិច្សធរបស់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក កនុងការអៃ វតតតាមបញ្ជ ារបស់

អតិងិជៃ។  

២- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវជូៃដំណ្ឹងភល ាមដល់អតិងិជៃជា ាយលកខណ៍្អកសរ ឬ 

មច្្យា ាយសមព្សប កនុងករណ្ីម្ាៃការបដិច្ស្ ដូឆម្ាៃមឆងកនុងកថាខណ្ឌ ទី១ ឬម្ាៃកំហ សឆគងកនុង

ការអៃ វតតបញ្ជ ារបស់អតិងិជៃ ឬការអៃ វតតបញ្ជ ាច្ដ្ាយអៃ ច្ ាមតាមលកខខណ្ឌ នៃបញ្ជ ាអតិងិជៃ។ 

12-  Refusal of Receiving Orders 
 

1- ACLEDA Securities Plc. shall not carry out any Client Order if the Client Order 

would be contrary to any Securities Law and relevant regulations or the 

terms of this Agreement. ACLEDA Securities Plc. shall not be liable for any 

loss, cost or expense suffered by the Client as a result of ACLEDA Securities 

Plc.’s refusal carrying out such a Client Order. 

2- ACLEDA Securities Plc. shall promptly notify the Client in writing or proper 

mean if there is refusal as stated in paragraph (1) or fails for any reason to 

carry out a Client Order or to carry out a Client Order in accordance with the 

terms of the Client Order.  

១៣- រារជូនដំណឹងរារជួញដូរ    

ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវជូៃដំណ្ឹងដល់អតិងិជៃៃូវរាល់ព្បតិបតតិការមូលបព្តមដលច្្វី

កនុងនាមអតិងិជៃច្ដ្ាយអៃ ច្ ាមតាម ព្បការ ២១ នៃព្កមសីល្ម៌វជិជ ាជីវៈ។ អតិងិជៃយល់ព្រម ៉ែ ាង

យកឆិតតទ កដ្ាក់ៃូវការជូៃដំណ្ឹងច្នាុះ  ច្ហីយជូៃដំណ្ឹងច្ ា ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក វញិ

ភល ាមៃូវភារខ សគន ារវាងកំណ្ត់ព្តារបស់អតិងិជៃ ៃិងរត័៌ម្ាៃមដលបង្ហ ាញកនុងច្សឆកតីជូៃដំណ្ឹង។ 

 ការជ្ូៃែំណឹងទាាំងដនាះ រមួ្មាៃរត័៌មាៃអំរីៈ 

 ព្បដេទម្ូលបព្ត, បរមិាណ, តនម្លកនុងម្ួយឯកតា ៃិងតនម្លររបុ, កាលបរដិចេទនៃការ ជ្ួញែូរ 

 កនព្ម្ដជ្ីងស្ា នងលដរវា លាេការដផ្េងៗ ៃិងរៃធទាក់ទងៃឹងការជ្ួញែូរដែលត្តូវបង់ ដ ាយអតិងិជ្ៃ 

 ដ ម ាះភ្ន ាក់ងារព្កុម្ហ ុៃម្ូលបព្តដែលដធវីរកម្មភ្ារជ្ួញែូររព្មាប់អតិងិជ្ៃ 

 ដរចកតីបញ្ជ ាក់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ដធវីរកម្មភ្ារកនុងនាម្ខលួៃឯង ឬកនុង នាម្អតិងិជ្ៃ 

 ដ ម ាះទីផ្សារម្ូលបព្តព្បតិព្រុតដែលដធវីការជ្ួញែូរ ៃិង 

 អំរីបញ្ជ ាដែលដផ្ែកដលីការអៃុវតតព្បដរីរបំផ្ុត ឬ បញ្ជ ាដែលដផ្ែកដលីការចងែុលបងហ ាញ របរ់អតិងិជ្ៃ។ 

 អតិងិជ្ៃ ៃិង ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ព្រម្ដព្រៀងដលីការជ្ូៃែំណឹងទាាំងដនាះ តាម្រយៈ៖  

  អ ីមមល     ទូរសរទ       សារទូរសរទ     ដផ្េងដទៀត...................................... 

 តាម្រត័៌មាៃអតតរញ្ញ ាណរបរ់ភ្ាគ្ី ែូចមាៃដចងកនុងទំររ័ទី១ នៃកិចចព្រម្ដព្រៀងដៃះ ។ ភ្ាគ្ីទាាំងរីរ

 ដធវីកំណត់ព្តា ៃិងរកសាទុកការជូៃែំណឹងដែលពាក់រៃ័ធ។ 

13-  Securities Trading Notifications 

ACLEDA Securities Plc. shall provide the Client with a notification of each 

securities transaction effected on behalf of the Client, in compliance with 

Article 21 of the Code of Conduct. The Client agrees to carefully review each 

such notification and to notify ACLEDA Securities Plc. promptly of any 

differences between the Client’s records and the information shown in the 

notification.  
 

The confirmation must include the following information: 

 A description of Securities, Quantity, Price per unit and Total amount, Traded 

date 

 Commissions or brokerage Fee, Fees or other remuneration paid by the 

client, and any taxes payable related to trading by the client; 

 The name of the securities representative acting for the client in the trading; 

 Whether ACLEDA Securities Plc. acted as itself or on behalf of client; 

 The name of the securities exchange permitted where the trade taking place; 

and 

 Whether the order was executed at best execution, or otherwise based on 

the client's instructions. 

The client and ACLEDA Securities Plc. agree those notification by:   

   Email      Telephone      SMS      Other.................................                   

 based on the parties information identification as stated in page 1 of this 

 agreement. Both parties shall keep related record of notifications. 

១៤-  គណន៊ីសាច់្ព្រាក់េរិថិជន  

១-  អតិងិជៃផតល់សិទធដល់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ឆំច្ពាុះ៖ 

ក- ការដ្ាក់តមកល់សាឆ់ព្ ាក់មដលទទួល ាៃរីអតិងិជៃ ឬកនុងនាមអតិងិជៃច្ ាកនុងេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់

អតិងិជៃមដលពាក់រៃ័ធច្ ាៃឹងអតិងិជៃ។ 

ខ- ការទទួលព្ ាក់រីការលក់មូលបព្តកនុងនាមអតិងិជៃតាមបញ្ជ ា ឆូលច្ ាកនុងេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់

អតិងិជៃ។ 

េ- ការទូទាត់ច្ឆញរីេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់អតិងជិៃសព្ម្ាប់ការទិញមូលបព្តកនុងនាមអតិងិជៃ តាម

បញ្ជ ារបស់អតិងិជៃ។ 

ឃ- ការទូទាត់សងបំណ្ លអតិងិជៃពាក់រៃ័ធៃឹងការជួញដូរមូលបព្តរីេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់អតិងិជៃ។ 

ង- ការទូទាត់ច្ផសងៗ រីេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់អតិងិជៃមដលតត្មូវច្ដ្ាយឆបាប់។ 

ឆ-  ការដ្ាក់ព្ ាក់ឆូល ៃិងការដកព្ ាក់ច្ឆញរីេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់អតិងិជៃ ច្ ាច្រលម្ាៃបញ្ជ ារីអតិងិ

ជៃ ឬការមណ្នាាំជា ាយលកខណ៍្អកសររីអតិងិជៃ។ 

ឆ- ការច្ផទរសាឆ់ព្ ាក់រីេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់អតិងិជៃច្ ាេណ្ៃីសៃសរំបស់អតិងិជៃ ដូឆម្ាៃកំណ្ត់កនុង

ពាកយច្សនីស ំ ច្បីកេណ្ៃី តាមរយៈច្លខទូរសរទ ៃិងអ ីមម៉ែលដ្ាក់បញ្ជ ាមដលម្ាៃច្ ាកនុងកិឆចព្រម

ច្ព្រៀងច្ៃុះ។ 
 

២-  អតិងិជៃម្ាៃសិទធទទួលរាល់ឆំណូ្លការព្ ាក់មដលច្កីតម្ាៃកនុងេណ្ៃីអតិងិជៃ។ 

 

14-  Client Money Account  

1- The Client authorizes ACLEDA Securities Plc. to  

a. Deposit any Client Money received from or on behalf of the Client into 

the Client Money Account relating to the Client. 
 

b. Accept payment for Securities sold on behalf of the Client pursuant to a 

Client Order into the Client Money Account. 
 

c. Make payment from the Client Money Account for Securities purchased 

on behalf of the Client pursuant to a Client Order. 
 

d. Make settlement for any Client Liability related to securities trading 

from the Client Money Account. 

e. Make any other payment from the Client Money Account as may be 

required by law. 
  

f. Settlement into and out of Client Money Account in accordance with Client 

Orders or other written instructions of the Client from time to time. 
 

g. Transfer money from Client Money Account to Saving Account of client 

that have in opening account application form following phone and 

email as stated in this Agreement.  

2- The Client shall be entitled to receive any interest paid in respect of the 

Client Money Account. 

១៥-  ររាយរារណ៍    

១-  ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវផតល់រ ាយការណ៍្តាម្ម្ដធយាបាយរម្ព្របែូចមាៃដចងកនុង

ចំណុច ១៣ ខាងដលី ដល់អតិងិជៃទាក់ទងៃឹងការជួញដូរមូលបព្តខាងច្ព្កាម៖ 

ក- ច្សឆកតីជូៃដំណ្ឹងសតីអំរីការជួញដូរមូលបព្តច្ដ្ាយអៃ ច្ ាមតាមព្បការ ២១ នៃព្កមសីល្ម៌

 

 

15-  Reports  

1- The Client acknowledges that it shall receive the following reports in proper 

way as choice in point 13 above from ACLEDA Securities Plc. in relation to 

trading in Securities:  
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វជិជ ាជីវៈ។    
ខ- រ ាយការណ៍្ព្បតិបតតិការព្បចាាំមខកនុងេណ្ៃីអតិងិជៃ ច្ដ្ាយអៃ ច្ ាមតាមព្បការ ២២  នៃព្កម
សីល្ម៌វជិជ ាជីវៈ។ 

េ- រ ាយការណ៍្ពាក់រៃ័ធៃឹងព្ ាក់អតិងិជៃច្ដ្ាយអៃ ច្ ាមតាមឆបាប់ ៃិងបទបបញ្ញតតិ ពាក់រៃ័ធៃឹងវសិ័
យមូលបព្ត។ 

២- អតិងិជៃព្រមច្ព្រៀងកនុងការរិៃិតយ ៉ែ ាងយកឆិតតទ កដ្ាក់ ច្លីខលឹមសារនៃរ ាយការណ៍្មដលផតល់ច្ដ្ាយ 

ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ច្ដីមប ើធានាថាខលឹមសារនៃរ ាយការណ៍្មដល ាៃផតល់ឲ្យម្ាៃ

សងគតិភារៃឹងកំណ្ត់ព្តាផ្ទ ាល់ខលួៃ ៃិងជូៃដំណ្ឹងដល់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ភល ាមៃូវ

រាល់ភារខ សគន ាណាមួយ។ 

៣- អតិងិជៃមដល ាៃឆ ុះច្ ្ាុះច្ព្បីព្ ាស់ព្បរៃ័ធជួញដូរឆលត័ យល់ព្រមច្ដ្ាយស្ព័្េឆិតតថា ខលួៃមិៃត្តូវការ

រ ាយការណ៏្ដូឆច្រៀបរាប់ខាងច្លីច្ ីយ។ 

a. Notifications of Securities trades in accordance with Article 21 of the 

Code of Conduct. 

b. A monthly transactions report on the Client’s account, in accordance 

with Article 22 of the Code of Conduct. 

c. Reports in relation to Client Money in accordance with Law and relevant 

regulations of securities.  

2- The Client agrees to carefully check the meaning of the reports provided by 

ACLEDA Securities Plc., to ensure that the essence of such reports are 

consistent with the Client’s own records, and to promptly notify ACLEDA 

Securities Plc. of any differences. 

3- The Clients who have already been activated Mobile Trading System (MTS) 

agreed that they will not need such stated reports above. 

១៦- លាភរារ   
១- ភាេីទាាំងរីរទទួលសគ ាល់ ៃិងព្រមច្ព្រៀងថាការបង់ ាភ្ការឲ្យ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក 

មដលម្ាៃមឆងកនុងកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ត្តូវ ាៃកំណ្ត់តាមតារាង [១] ឬវចិ្សា្ៃកម្ពាក់រៃ័ធ ៃិងអាឆ

មព្បត្បួលតាមការ កំណ្ត់របស់ ៃ.ម.ក.។ 

២- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក អាឆច្្វីបឆចុបបៃនកម្តារាង [១] ច្ ាច្រលម្ាៃការផ្ល ាស់បតូរ ាភ្ការ 

ៃិងត្តូវជូៃដំណ្ឹងដល់អតិងិជៃជា ាយលកខណ៍្អកសរ ឬ មច្្យា ាយសមព្សបៃូវរាល់ការផ្ល ាស់បតូរច្នាុះ។ 

ច្ដីមប ើឲ្យការតច្មលីង ាភ្ការមដលត្តូវបង់ដូឆម្ាៃមឆងកនុងកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះម្ាៃស រលភារអៃ វតត 

ល ុះព្តាមតកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ាៃច្្វីបឆចុបបៃនកមច្្ហីយអតិងិជៃ ាៃជូៃ ដំណ្ឹងតាម្ម្ដធយាបាយរម្ព្រប

ែូចមាៃដចងកនុងចំណុច ១៣ ខាងដលី កនុងការបាៃទទួល ឬ យល់ព្រម្។ 

៣- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ព្រមច្ព្រៀងថា ច្ ាច្រលេិតនងលច្សវារីអតិងិជៃច្លីសឆំៃួៃមដល

ម្ាៃមឆងកនុងតារាង [១] ត្តូវបងវិលសាឆ់ព្ ាក់មដលបង់ច្លីសឆូលកនុងេណ្ៃីសាឆ់ព្ ាក់ អតិងិជៃភល ាមៗ

ៃិងត្តូវជូៃដំណ្ឹងជា ាយលកខណ៍្អកសរឬមច្្យា ាយសមព្សបដល់អតិងិជៃ ។ 

 

16-  Remuneration  

1- The Parties acknowledge and agree that the remuneration payable to ACLEDA 

Securities Plc. under this Agreement shall be set out in Schedule [1] or its amended 

Schedule and in complied with the regulations issued by the SERC. 

2- ACLEDA Securities Plc. shall update Schedule [1] from time to time to reflect any 

changes to the remuneration, and shall notify the Client in writing, or in proper 

mean, of such changes. To be any increase of remuneration payable under this 

Agreement shall take effect until the Agreement has been updated and the Client 

notified to accept or agree in proper way as choice in point 13 above. 

3- ACLEDA Securities Plc. agrees that while any charged amount to the Client 

exceeding the amounts set out in Schedule [1], it shall immediately upon 

becoming aware of such overcharging refund the excess to the Client Money 

Account and shall notify the Client in writing or in proper mean.  
 

១៧-  ផលព្បព ាជន៏ និង ទំ្នាក់ទំ្នង   

 ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវបញ្ជ ាក់ៃូវរាល់ផលព្បច្ ាជៃ៍ ៃិងទំនាក់ទំៃងទាាំងអស់រវាង 

ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ៃិងប េគលច្ផសងច្ទៀតមដលអាឆម្ាៃឥទធិរលដល់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត 

ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ឬភន ាក់ង្ារព្ក មហ  ៃមូលបព្តកនុងតារាង [២] ឬវចិ្សា្ៃកម្ពាក់រៃ័ធ ច្ដ្ាយ អៃ ច្ ាម

តាមលកខខណ្ឌ នៃកិឆចព្រមច្ព្រៀង ៃិងបទបបញ្ញតតិពាក់រៃ័ធច្ផសងច្ទៀត។ 

 

17-  Interests and Relationships 

 
ACLEDA Securities Plc. discloses all of the interests or relationships between 

ACLEDA Securities Plc. and other persons that could influence ACLEDA 

Securities Plc. or its Securities Representatives as stated in Schedule [2] or 

its amended Schedule in respect of the terms and conditions of the 

agreement and other relevant regulations.  

១៨-  រាររវ ា   

១-  ករណ្ី ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ឬភន ាក់ង្ារពាក់រៃ័ធរបស់ខលួៃមិៃអៃ វតតតាមខលឹមសារនៃ

កិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ អតិងិជៃអាឆច្្វីបណ្ត ឹងជា ាយលកខណ៍្អកសរច្ដ្ាយត្តូវម្ាៃបញ្ជ ាក់ច្ ្ាុះ ៃិង

រត័៌ម្ាៃលម្ែិតនៃប េគលច្ដ្ាុះព្សាយការតវ៉ែ ារបស់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក។ 

២- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវច្ដ្ាុះព្សាយវវិាទរបស់អតិងិជៃកនុងអំ ុងច្រល ០៧ (ព្ ាាំរីរ) 

នងៃនៃនងៃច្្វីការ បនទ ាប់រី ាៃទទួលការតវ៉ែ ា។ 

 

18-  Complaints  

1- In case ACLEDA Securities Plc. or its representative do not apply to the terms 

and conditions of the Agreement, the Client may make a complaint in 

writing to confirm the name and contact details of person handling 

complaints at ACLEDA Securities Plc. 

2- ACLEDA SECURITIES PLC. shall solve of the Client’s complaint within 

07(seven) business days after reception of the complaint. 
 

១៩-  េនករំណាងរបស់េរិថិជន    
 

១-  អតិងិជៃអាឆច្ព្ជីសច្រ ើសប េគល ច្ព្រារី ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ឬប េគលពាក់រៃ័ធរបស់ 

ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ច្្វីជាអនកតំណាងតាមរយៈលិខិតច្ផទរសិទធិ ឬការអៃ ញ្ញ ាតច្ដ្ាយ 

ឆបាប់ច្ដីមប ើដ្ាក់បញ្ជ ាទិញ-លក់មូលបព្ត ឬបញ្ជ ាច្ផសងច្ទៀតកនុងនាមអតិងិជៃពាក់រ័ៃធៃឹងការ ជួញដូរ

មូលបព្តតាមរយៈ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក។ ច្ ាច្រលឆ ុះកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ អតិងិជៃ

មដលម្ាៃបំណ្ងច្ព្ជីសច្រ ើសប េគលមដលច្្វីជាអនកតំណាងត្តូវបញ្ជ ាក់កនុងតារាង [៣] ។ 

២- ម ៃទទួលបញ្ជ ារីអនកតំណាងរបស់អតិងិជៃ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវតត្មូវឲ្យអតិងិជៃ 

ផតល់ឲ្យព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ៃូវឯកសារច្ដីម ឬងតឆមលងម្ាៃបញ្ជ ាក់ ព្តឹមត្តូវនៃការ

អៃ ញ្ញ ាតៃូវការច្ព្ជីសច្រ ើសអនកតំណាង។ 

៣- អតិងិជៃត្តូវជូៃដំណ្ឹងជា ាយលកខណ៍្អកសរភល ាមដល់  ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក រីការ 

ដកហូតសិទធិរបស់អនកតំណាង។ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក អាឆច្្វីព្បតិបតតកិារមដល 

ទទួល ាៃរីអនកតំណាងតាមបញ្ជ ាទិញ-លក់មូលបព្ត ឬបញ្ជ ាច្ផសងច្ទៀត ច្លីកមលងមតម្ាៃ ការជូៃ

ដំណ្ឹងច្ផសងច្ទៀតរីអតិងិជៃ ។ 
 

៤- អតិងិជៃយល់ព្រមព្បេល់សិទិធតាមរយៈលិខិតច្ផទរសិទិធ  ឬ ការអៃ ញ្ញ ាតច្ដ្ាយឆបាប់ច្ដីមប ើដ្ាក់បញ្ជ ា 
......................................................កនុងនាមអតិងិជៃដល់ប េគលច្ ្ាុះ.................................................................................................... 

     ច្ភ្ទ.................... នងៃមខឆន ាាំកំច្ណ្ីត....DD.../ ...MM.../ ...YYYY.. អតតសញ្ញ ាណ្បណ្ណ/លិខិតឆលងមដៃច្លខ 

.................................ផ តស រលភារច្ ា....DD.../ ...MM.../ ...YYYY..  

    អាសយដ្ឋ ាៃផទុះច្លខ..........................ផលូវ..................................................ឃ ំ/សង្ក ាត់....................................... 

19-  Client’s personal representatives  

1- The Client may appoint a person, other than ACLEDA Securities Plc. or its 

related representative, in writing by Power of Attorney or other means 

permitted by law to give Client Orders or other instructions to ACLEDA Securities 

Plc. on the Client’s behalf in respect of Securities Trading through the ACLEDA 

Securities Plc. At the signing date of this Agreement, the Client shall appoint the 

persons specified in Schedule [3] as its legal representative. 

2- ACLEDA Securities Plc. shall, prior to accept any instructions provided by a 

legal representative, require that the Client provides ACLEDA Securities Plc. 

with an original or a certified true copy of the written Proxy under which the 

legal representative was appointed. 

3- The Client shall notify immediately ACLEDA Securities Plc. in writing of the 

revocation of any personal representative’s authority. ACLEDA Securities Plc. shall 

act in accordance with Client Orders or other instructions received from the 

representative, unless and until it is notified otherwise by the Client.  
 

4- The Client agrees to proxy by proxy letter or authorize by law for placing 

order ..................................................................in the name of investor to person 

name.............................................................. Sex........... Date of birth ...DD.../ ...MM.../ 

...YYYY.. ID-Card/Passport number ........................Expire date ...DD.../ ...MM.../ ...YYYY..  

Address Home No. ...................Street...............Commune/Sangkat................. 
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    ព្ស ក/ខណ្ឌ /ព្ក ង.....................................................ច្ខតត/រាជធាៃី...................................................................... 

    អនកតំណាងរបស់អតិងិជៃមដលទទួល ាៃសិទធអាឆដ្ាក់បញ្ជ ាតាមរយៈ៖ 

    ទូរសរទ 
   ច្លខទូរសរទដ្ាក់បញ្ជ ា........................................................................................................................................ 
   ច្លខទូរសរទទទួលបញ្ជ ា  023 9999 66 / 023 9999 77 / 023 72 33 88 / 015 72 33 88 / 

  012 840 125 
     សារទូរសរទ 
    ច្លខទូរសរទដ្ាក់បញ្ជ ា............................................................................................................................. ........... 
    ច្លខទូរសរទទទួលបញ្ជ ា 015 72 33 88 / 012 840 125 

     អ ីមមល 
    អាសយដ្ឋ ាៃអ ីមមលដ្ាក់បញ្ជ ា.......................................................................................................................... 
    អាសយដ្ឋ ាៃអ ីមមលទទួលបញ្ជ ា: acs.rep@acledasecurities.com.kh 

 

District/Khan/City.................Province/Capital................................................... 

Representative of investor that authorize can place order by:  

   Telephone 

    Order by Tel. No.………………………………………………………………………………………..………..……  

    Receive order by Tel. No.  023 9999 66 / 023 9999 77 / 023 72 33 88 / 015 72 33 88 / 

  012 840 125 

   SMS 

    Order by Tel. No. ………………………………………………………………………………………..………...….. 

    Receive order by Tel. No. : 015 72 33 88 / 012 840 125 

   Email  

    Order by Email…………………………………………………………………………………………...………..……  

    Receive order by Email: acs.rep@acledasecurities.com.kh 

២០-  រាររកសាភារសមង ារ់     

 ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក យល់ព្រម្ថាមិៃត្តូវដ្ាក់បង្ហ ាញរត័៌ម្ាៃសម្ៃ ាត់របស់អតិងិជៃ  ឬ

រត័៌ម្ាៃសម្ៃ ាត់ដនទច្ទៀតពាក់រៃ័ធៃិងអតិងិជៃមដល ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ទទួល ាៃ

កនុងការអៃ វតតច្សវាកម្ព្សបតាមកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ច្ ាឲ្យប េគលណាមួយច្ ីយច្លីកមលងមតម្ាៃ

ករណ្ីណាមួយដូឆខាងច្ព្កាម៖ 

ក- ម្ាៃការយល់ព្រមជា ាយលកខណ៍្អកសររីអតិងិជៃ ច្ដ្ាយម្ាៃបញ្ជ ាក់រីប េគលមដលម្ាៃសិទធិ
ទទួលៃូវរត័៌ម្ាៃសម្ៃ ាត់ច្នាុះ   

ខ-   ម្ាៃការច្សនីស ំ រី ៃ.ម.ក. ឬត  ាការនៃព្រុះរាជាណាឆព្កកមពុជា ឬ 
េ- ម្ាៃការតត្មូវច្ដ្ាយឆបាប់ ៃិងបទបបញ្ញតតិពាក់រៃ័ធច្ផសងច្ទៀត 
 

20-  Confidentiality  
 

ACLEDA Securities Plc. agrees not to disclose to any person any confidential 

Client Information, or any other confidential information in relation to the 

Client that ACLEDA Securities Plc. obtained in carrying out the Services 

pursuant to this Agreement, provided that ACLEDA Securities Plc. may 

disclose such confidential information:  

a. With the written consent of the Client by confirming the authorized person; 

b. To the SERC or court of the Kingdom of Cambodia up on request; 

c. Otherwise as provided by law and other relevant regulations.  

២១-  ពសច្កត៊ីដថែងររ័៌មានហានិភយ័   

១- អតិងិជៃត្តូវទទួលសគ ាល់ថានងលមូលបព្តអាឆមព្បត្បួលច្ ីង ឬឆ ុះ ច្ហីយរត័៌ម្ាៃមដលត្តូវ ាៃ ផតល់ឲ្យ

អំរីឆំណូ្លនៃការវៃិិច្ ាេ ឬនងលមូលបព្តមដលព្សបតាមកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ៃឹងមិៃត្តូវ  ាៃធានា

ច្ដ្ាយ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ឬប េគលច្ផសងច្ទៀតច្ ីយ។ 

២- ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ត្តូវផតល់រត័៌ម្ាៃបមៃថមពាក់រៃ័ធៃឹងច្សឆកតីមងលងរត័៌ម្ាៃហាៃិភ្យ័ 

ច្ផសងច្ទៀតមដលមផែកច្លីច្សវាកម្មដល ាៃផតល់ឲ្យព្បសិៃច្បីម្ាៃ។ 
 

 

21-  Risk Disclosure Statements 

1- The Client acknowledges that securities price shall be fluctuated to increase 

or decrease and the information provided about income of investment or 

Securities price acquired pursuant to this Agreement are not guaranteed by 

ACLEDA Securities Plc. or any other person. 

2- ACLEDA Securities Plc. Shall provide an additional information relevant to 

the risk disclosure statements, depending on the Services provided, if any.  

២២-  ច្បាប់ច្មែងននកិច្ចព្រមពព្រៀង  

 កិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះត្តូវច្្វីជារីរឆបាប់មដលម្ាៃឆ ុះហតថច្លខា ៃិងព្តារបស់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា 

ម.ក ៃិងសន ាមព្ម្ាមនដឬហតថដលខារបស់អតិងិជ្ៃ ច្ហីយ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ផដល់ឲ្យ

អតិងិជៃមួយឆបាប់ភល ាមៗ ៃិងមួយឆបាប់ច្ទៀតរកសាទ កច្ ា ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក។ 

 

22-  Copy of Agreement  

The Agreement shall make into two copies with sign and seal of ACLEDA 

Securities Plc. and fingerprint or signature of the Client, and ACLEDA 

Securities Plc. shall provide the Client with such document of this 

Agreement immediately and keep another at ACLEDA Securities Plc.  

២៣- បដិវាទ្កមម     

 ច្ដ្ាយអៃ ច្ ាមតាមព្បការ ៦ នៃព្កមសីល្ម៌វជិជ ាជីវៈរាល់លកខខណ្ឌ នៃកិឆចព្រមច្ព្រៀងមិៃត្តូវល ប

ច្ចាល ឬដ្ាក់កំហិតច្លីសិទធិអតិងិជៃ ឬកាតរវកិឆចរបស់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក មដល

ទទួលសគ ាល់ច្ដ្ាយឆបាប់ ។ រាល់លកខខណ្ឌ ច្ ាកនុងកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ឬ/ៃិងកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ផសងច្ទៀត

រវាងភាេីទាាំងរីរមដលល បច្ចាល ឬដ្ាក់កំហិតច្លីសិទធិអតិងិជៃ ឬកាតរវកិឆចរបស់ ព្ក មហ  ៃមលូបព្ត  

ច្អស ីលីដ្ា ម.ក មដលទទួលសគ ាល់ច្ដ្ាយឆបាប់មិៃម្ាៃអាៃ ភារអៃ វតតច្ ីយ។ 

 

23-  Laws Not Affected  

 
The Parties agree that, in compliance with Article 6 of the Code of Conduct, 

the terms of this Agreement shall not in any way operated to remove, 

exclude, or restrict any rights of the Client or obligations of ACLEDA 

Securities Plc. under the law. Any terms and conditions of this Agreement 

or/and any other agreement between the Parties which in any way operated 

to remove, exclude, or restrict any rights of the Client or obligations of 

ACLEDA Securities Plc. under the law, shall be of no effect.  

២៤-  រារជូនដំណឹង    

១- រាល់រ ាយការណ៍្ ៃិងការជូៃដំណ្ឹងមដលផតល់ឲ្យអតិងិជៃត្តូវព្សបច្ ាតាមកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ឬព្កម

សីល្ម៌វជិជ ាជីវៈ ច្លីកមលងមតម្ាៃសំច្ណ្ីជា ាយលកខណ៍្អកសរច្ផសងរី ច្ៃុះរីអតិងិជៃ  

២-  អតិងិជៃព្រមច្ព្រៀងជូៃដំណ្ងឹភល ាមៗដល់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ច្ ាច្រលម្ាៃការ

ផ្ល ាស់បតូរអាសយដ្ឋ ាៃ ឬរត័៌ម្ាៃសព្ម្ាប់ទំនាក់ទំៃងច្ផសងច្ទៀតរបស់ខលួៃ ។ ករណ្ីអតិងិជៃខកខាៃមិៃ

 ាៃជូៃដំណ្ឹងដល់ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក រីការផ្ល ាស់បតូរទាាំងច្ៃុះរាល់រ ាយការណ៍្ ឬ

ការជូៃដំណ្ឹងត្តូវច្ផញីជូៃអតិងិជៃច្ ាតាម្ម្ដធយាបាយរម្ព្សប ដូឆម្ាៃមឆងកនុងឆំណ្ ឆ ១៣ ខាងច្លី។ 

24-  Notice  

1- All reports and notices to the Client shall be in complied with this 

Agreement or the Code of Conduct, unless otherwise requested in writing by 

the Client. 

2- The Client agrees to promptly notify ACLEDA Securities Plc. of any change of 

address or any other contact details of the Client. If the Client fails to notify 

ACLEDA Securities Plc. on the changes, all report or other notice shall be 

sent to the Client by proper means as stated in point 13 above.  

២៥-  រារបញ្ចប់កិច្ចសនយា  

១-  ភាេីៃីមួយៗម្ាៃសិទធបញ្ចប់កិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះព្េប់ច្រលច្វ ា ច្ដ្ាយត្តូវជូៃដំណ្ឹងជា ាយលកខណ៍្

អកសរជាម ៃកនុងរយៈច្រល ០៧(ព្ ាាំរីរ) នងៃនៃនងៃច្្វីការ ដល់ភាេីម្ខ ាងច្ទៀត។ 

២-  ភាេីទាាំងរីរយល់ព្រមថាការបញ្ចប់កិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ មិៃប៉ែ ុះពាល់ដល់សិទធ ៃិងកាតរវកិឆចមដល មិៃទាៃ់

អៃ វតតឆប់របស់ភាេីៃីមួយៗមដលម្ាៃម ៃច្រលបញ្ចប់កិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ។ 

25-  Termination  

1- Either Party shall be entitled to terminate this Agreement at any time by 

notifying the other party in writing 07 (seven) working days in advance.  

2- The parties agree that termination of this Agreement shall not affect the 

rights and duties of the Parties that have accrued before such termination.  
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២៦-  កិច្ចព្រមពព្រៀងរមួ    
 កិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ជាកិឆចព្រមច្ព្រៀងរមួរវាងភាេីទាាំងសងខាង មដលមឆងអំរីការមតងតាាំងព្ក មហ  ៃ

មូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ច្្វីជាភន ាក់ង្ាររបស់អតិងិជៃ ៃិងលកខខណ្ឌ នៃការផតល់ច្សវាកម្។ រាល់បទ

បង្ហ ាញ ឬច្សឆកតីមងលងការណ៍្ ឬកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ផសងច្ទៀតច្ទាុះជា ាយលកខណ៍្អកសរ ឬក៏ផ្ទ ាល់ម្ាត់រវាង

ភាេីទាាំងសងខាងមដលពាក់រៃ័ធៃិងបញ្ហ ាច្ៃុះ មិៃម្ាៃអៃ ភារអៃ វតតច្ ីយ។ 
 

 

26-  Entire Agreement  

This Agreement is the entire consensus between the Parties as to the 

appointment of ACLEDA Securities Plc. as the Client’s agent and the 

provision of the Services. No other presentation, statement or agreement 

whether written or oral between the Parties in relation to such matters shall 

be of any effect.  

២៧- រារដកដព្ប    
 

កិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះអាឆមកមព្បច្ ាច្រលម្ាៃការយល់ព្រមរវាងភាេីទាាំងសងខាង។ ច្ ាច្រលម្ាៃការច្្វី
វចិ្សា្ៃកម្ឆបាប់ ៃិងបទបបញ្ញតតិពាក់រៃ័ធៃិងវសិយ័មូលបព្ត មដលផទុយច្ ាៃិង កិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ  
ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ៃឹងមកមព្បកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះឲ្យព្សបតាមឆបាប់ ៃិងបទបបញ្ញតតិ 
ពាក់រៃ័ធៃឹងវសិយ័មូលបព្ត មដល ាៃច្្វីវចិ្សា្ៃកម្ច្ដ្ាយមិៃចាាំ ាឆ់ម្ាៃការយល់ព្រមរីអតិងិជៃ ៃិង
ត្តូវជូៃដំណ្ឹងតាម្ម្ដធយាបាយរម្ព្របដូឆម្ាៃមឆងកនុងឆំណ្ ឆ ១៣ ខាងច្លី។ 

 

27-  Amendment  

This Agreement may only be amended with the consensus of each Party, 

provided that where there is a change in any Securities Law and relevant 

regulations that is contrary to the provisions of this Agreement ACLEDA Securities 

Plc. shall amend this Agreement so that it complies with such changed Securities 

Law and relevant regulations, without the Client’s consent, and upon doing so 

shall notify the Client in proper way as stated in point 13 above.  
 

២៨- រារចារ់តាាំង    
អតិងិជៃព្រមច្ព្រៀងថា រាល់សិទធិៃិងកាតរវកិឆចមដលម្ាៃកំណ្ត់កនុងកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ ៃឹងត្តូវ ច្ផទរច្ ាឲ្យ
ព្បតិសិទធិសាកល ព្បតិសិទធិច្ដ្ាយម ក ៃិងអនកតំណាងរបស់អតិងិជៃ កនុងករណ្ីម្ាៃ ការផ្ល ាស់បតូរកម្
សិទធិនៃមូលបព្ត មដលច្កីតច្ ីងច្ដ្ាយព្បតិបតតិការនៃឆបាប់ ការទទួលមរណ្ ភាររបស់អតិងិជៃ កសយ័្ៃ 
អសមតថភារ ដីកាត  ាការ ឬច្ដ្ាយច្ហត ផលណាមួយច្ផសង ច្ទៀត។ ករណ្ីច្ៃុះ ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត  
ច្អស ីលីដ្ា ម.ក ៃឹងចាត់មឆងៃូវរាល់ការដផ្េរមូលបព្ត ៃិងការឆ ុះបញ្ជីនៃការដផ្េរច្នាុះ។ 

 

២៩- ច្បាប់ព្គប់ព្គង និងយុតត ាធិរារ  
      កិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះត្តូវព្េប់ព្េងច្ដ្ាយឆបាប់នៃព្រុះរាជាណាឆព្កកមពុជា។ 
      រាល់វវិាទមដលច្កីតច្ឆញរីកិឆចព្រមច្ព្រៀងច្ៃុះ អាឆច្ដ្ាុះព្សាយតាមៃីតិវ ិ្ ីច្ដ្ាុះព្សាយវវិាទមដល កំណ្ត់

ច្ដ្ាយ ៃ.ម.ក.។ 

 

28-  Assignment  

The Client agrees that any right and obligation in this Agreement shall be 

binding upon the Client’s universal successor, particular successor and 

personal representative in title and that in the case of any change of title to 

Securities that occurs by operation of law, by reason of the Client’s death, 

bankruptcy, legal incompetence, court order or any other reason, ACLEDA 

Securities Plc. may arrange any transfer of Securities and the registration of 

such transfer.  
 

29-  Governing Law and Jurisdiction  

This Agreement is governed by the laws of the Kingdom of Cambodia. 

Any dispute under the terms of this Agreement shall be resolved pursuant to 

any dispute resolution procedure prescribed by the SERC. 
 

 

 
ពដ៊ីមប ើឲ្យកិច្ចសនយាពនេះមានសុរលភារ ភាគ៊ីទាាំងរ៊ីរព្រមពព្រៀងគ្ន ាពដាយមានសន ាមព្មាមនដ ឬចុ្េះហរថពលខា 

To the agreement has validity, the parties agree to fingerprint or sign 
 

 

េរិថិជន / Client 
 

តំណាង ព្កុមហ ុនមូលបព្រ ពេសុ៊ីល៊ីដា ម.ក  

Representative of ACLEDA Securities Plc. 

ហតថច្លខា ៃងិព្តា  Signature and seal 
សន ាមព្ម្ាមនដ  ឬ ហតថច្លខា 

Fingerprint Block or Signature 

ព្តាករណី្ជាៃតីបិ េគល/សថ ាបៃ័ 

Seal in case as Legal Entity/Organization 
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តារាងទ្៊ី ១ 
Schedule 1 
 ាភ្ការ 

Remuneration 
ការកំណ្ត់កនព្មច្ជីងសា នងលច្សវា ៃិង ាភ្ការច្ផសងៗ 

Set out commissions or brokerage fee, fees and other remuneration 
 

ព្បពភទ្កនព្ម 
Nature of Benefit 

អត្រាសត្រាប់បញ្ជ ាទិញ 
Rate for purchase order 

អត្រាសត្រាប់បញ្ជ ាលក់ 
Rate for sell order 

រារគណនា 
Method of Calculation 

កនព្មច្ជីងសា / Brokerage Fee    
នងលច្សវា / Fees     
លាេការដផ្េងៗ / Other Remuneration    
ររបុ / Total    

រមគ ាល់ / Note៖  កនព្ម្ដជ្ងីស្ាអបបបរមា................................................................ 
                      Minimum Brokerage Fee 
                           
 

តារាងទ្៊ី ២ 
Schedule 2 

ផលព្បព ាជន៍ និងទំ្នាក់ទំ្នង 
Interests and Relationships 

ផលព្បច្ ាជៃ៍ ៃិងទំនាក់ទំៃងមដលអាឆម្ាៃឥទធិរលច្ ាច្លី ព្ក មហ  ៃមូលបព្ត ច្អស ីលីដ្ា ម.ក កនុងការផតល់ច្សវា 
Set out interests and relationships that may influence ACLEDA Securities Plc. in providing the Services 

ព ម ាេះ 
Name 

ទំនាក់ទំនងជាមួយត្កុមហ នុ 
Relationship with Firm 

រាររនយល់រ៊ីឥទ្ធិរល 
Explanation of Influence 

   
   
   

 
តារាងទ្៊ី ៣ 
Schedule 3 

េនករំណាងរបស់េរិថិជន 
Client’s representatives 

ព ម ាេះេនករំណាង 
Representatives Name 

អាសយដឋ ានទំ្នាក់ទំ្នង 
Address and Contact Details 

ទំ្ហំននរារេនុញ្ញ ារសិទ្ធ ិ
Scope of Authority 

   

   

   

 


